Tajuddin as-Subki adalah salah satu ulama yang wafat di usia yang masih relatif muda.
Yakni pada usian 43 tahun. Nama lengkapnya adalah Abdul Wahab bin Taqiyuddin ‘Ali
bin Abdul Kafy as-Subki. Beliau adalah putra Imam Taqiyuddin as-Subki (wafat tahun
756 H / 1355 M), yang menjabat sebagai qadli atau hakim Damaskus. Beliau dilahirkan di
Kairo, Mesir pada tahun 727 H / 1327 M dan wafat pada hari Selasa, tanggal 7 Dzulhijjah
tahun 771 H / 2 Juli 1370 M di Damaskus.

Beliau mendapatkan julukan Tajuddin As-Subki karena ilmu yang dikuasainya. Tajuddin
bermakna mahkota agama. Sedangkan As-Subki adalah nisbat untuk orang yang lahir dari
kampung subki. Orang yang mendapatkan gelar sesakral itu pasti ilmu yang dikuasainya
sangat luas.

besar di Timur Tengah: Makkah, Madinah, Kairo, Kairouan (Tunisia),
Damaskus, Mosul, Basrah, Baghdad, Palestina, Konstantinopel dan menyebabkan
kematian di seluruh dunia saat itu kurang lebih 200 juta orang.

Sejarawan Al-Maqrizi melukiskan penyebaran wabah ini di Kairo pada Ramadhan 749
H/Januari 1349 M, di mana banyak orang yang tertular dengan tanda awal meludah darah,
demam tinggi, mual lalu meninggal, sehingga masjid ditutup dan ibadah shalat jumat
ditiadakan. Sejarawan lain, Al-‘Aini, menambahkan, ketika orang lain bertatap muka
dengan orang yang terkena virus, maka dalam beberapa langkah, ia langsung meninggal.